

Nr 44.

Ankom till riksdagens kansli den 10 mars 1936 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om statsbidrag till vissa fristående sjukkassor.

(3:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta, den ena, nr 123, inom första kammaren av herr *N. S. Norling* m. fl. och den andra, nr 297, inom andra kammaren av herr *E. Björck* i Kristianstad m. fl. har hemställts, att riksdagen måtte besluta, att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte låta verkställa en utredning om möjligheten av och betingelserna för att bereda de fristående kassorna skälig andel av det anslag av statsmedel, som beviljas till främjande av den frivilliga sjukhjälpsverksamheten.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, får utskottet hänvisa till motionen I: 123.

Den vid 1931 års riksdag beslutade nya sjukkasselagstiftningen trädde *Utskottet.* visserligen i kraft den 1 januari 1932, men enligt övergångsbestämmelserna kan statsbidrag till och med innevarande budgetår erhållas såväl enligt 1910 års lagstiftning som enligt den nya lagstiftningen. Från och med nästa budgetår skall emellertid bidrag utgå allenast enligt de nya bestämmelserna, vilket innebär, att de s. k. fria sjukkassorna icke vidare kunna komma i åtnjutande därav. Den av motionärerna påkallade utredningen skulle sålunda utmyнна i en prövning, huruvida den nya lagstiftningen skall helt genomföras eller ej. Då statsmakterna så sent som 1931 efter omfattande utredningar tagit ställning till statsbidragsfrågan, kan utskottet icke tillstyrka, att förnyad utredning i ämnet nu verkställas.

Utskottet anser sig därjämte böra meddela, att de fria sjukkassornas förbund och centralstyrelsen för framtidsförbundet, allmän sjukkassa, hos Kungl. Maj:t gjort framställning i samma syfte som motionärerna. Enligt vad utskottet inhämtat har socialstyrelsen i utlåtande den 29 februari 1936 avstyrkt den hos Kungl. Maj:t gjorda framställningen.

Under återopande av det anförda får utskottet hemställa,

att herrar Norlings m. fl. och Björcks i Kristianstad m. fl. förenämnda motioner (I: 123 och II: 297) icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 10 mars 1936.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 43.